18.01.2024      № 38-14-1
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 14

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                               17.01.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии - Еркинбаева Л.К.- Член правления -

проректор по академическим вопросам.
Члены приемной комиссии: Ем Н.Б.– декан факультета Востоковедения,

ответственный секретарь приемной комиссии; Бекенов Д.Е.- директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Едилбаев Б.Т. – заместитель директора Офиса
интернационализации и рекрутинга; Тусубаева Ж.М. – руководитель Центра рекрутинга и

адаптации иностранных студентов; Утегенов Р.Н. – руководитель Центра по работе с
филиалами и представительствами; Абдраимова С.Б. – начальник отдела по работе с
обучающимися департамента экономики и финансов; Токабаева Н.- главный специалист

Центра по работе с филиалами и представительствами; Сарсенбек Б.–главный специалист
Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов  НАО
«КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении
магистрантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2023–2024 учебный год иностранных
граждан на платной основе.

Собеседование проводилось в формате онлайн согласно Программам
вступительных экзаменов для иностранных граждан обучающихся на платной основе,

утвержденныхУченым советом от 13.05.2023, протокол №10.
Руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов Тусубаева

Ж.М. сообщила, что с 1 января текущего года вступило в силу Постановление

Правительства РК "О дактилоскопической и геномной регистрации". Согласно указанного
постановления все иностранные граждане относятся к категории лиц, подлежащих

обязательной дактилоскопической регистрации (снятие отпечатков пальцев).
Дактилоскопическая регистрация будет проходить по месту нахождения вуза, где

обучается иностранный гражданин.

При прохождении процедуры дактилоскопической регистрации иностранному
обучающемуся нужно иметь при себе оригинал паспорта, а для граждан СНГ

дополнительно ИИН.

Руководитель Центра по работе с филиалами и представительствами Утегенов Р.Н.,

ознакомил со структурой программы EMBA Business

Блок дисциплин по формированию профессиональных компетенций - Hard Skills
Обязательный модуль - стратегии и бизнес-исследование

Модуль по выбору 1 - цифровые технологии в бизнесе

модуль по выбору 2 - управление измениями и цифровизация

Модуль по выбору 3 - масштабирование бизнеса и финансы

Блок дисциплин личностного развития и формирования лидерских качеств - Soft Skills

Обязательный модуль - личностный рост и формирования лидерских качеств

Модуль по выбору 1 - Self-Management
Модуль по выбору 2 - Self-Marketing

Выполнение магистерского проекта

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

По магистратуре:

     -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса обучения
по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде
собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 1:

                          Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

   Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданство Балл по

собеседован

ию

1 Liu Xiaolei профильное Al-farabi
business school

7M04106 EMBA Китай 85

2 Shi Yuqi профильное Al-farabi

business school

7M04106 EMBA Китай 80

    3 Kuniduzi
Duoliken

профильное Al-farabi
business school

7M04106 EMBA Китай 80

   4 Wang
Xiaomin

профильное Al-farabi
business school

7M04106 EMBA Китай 70

5 Li Gaoyang профильное Al-farabi
business school

7M04106 EMBA Китай 70

 АКАДЕМИЯЛЫҚ МӘСЕЛЕЛЕР БОЙЫНША

БАСҚАРМА МҮШЕСІ-ПРОРЕКТОР                           ЕРКИНБАЕВА Л.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), ЕРКИНБАЕВА ЛАЗЗАТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  6F98356E30AE4B5D

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/7aIH2y

Электрондық құжатты тексеру үшін:
https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті
жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе
QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»
Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда
шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для
проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните
необходимые поля. Для проверки копии электронного
документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7
ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен
документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Сәрсенбек Б.С. -

Главный специалист -

Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 17.01.2024 15:49 СӘРСЕНБЕК Б.С.

Токабаева Н.А. -

Главный специалист -

Центр по работе с

филиалами и

представительствами

Согласовано 17.01.2024 15:54 ТОКАБАЕВА Н.А.

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 17.01.2024 15:42 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Руководитель центра

- Центр по работе с

филиалами и

представительствами

Согласовано 17.01.2024 15:58 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Едилбаев Б.Т. -

Заместитель

директора Офиса -

Согласовано 17.01.2024 16:50 ЕДИЛБАЕВ Б.Т.

Офис

интернационализации

и рекрутинга

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 17.01.2024 17:22 БЕКЕНОВ Д.Е.

Байносерова А.Г. -

Руководитель -

Служба контроля

качества

образовательных

программ

Согласовано 18.01.2024 09:04 БАЙНОСЕРОВА А.Г.

Абдраимова С.Б. -

Начальник

управления -

Финансовое

Управление

Согласовано 17.01.2024 20:20 АБДРАИМОВА С.Б.

Еркинбаева Л.К. -

Член правления-

Проректор по

академическим

вопросам -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 18.01.2024 15:43 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

ЕРКИНБАЕВА

ЛАЗЗАТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"